

Teren wsi w większości pokrywają obszary leśne w przeważającej części iglaste oraz zbiorowiska roślinne w postaci zbiorowisk łąkowych oraz zieleni niskiej i wysokiej.

W okresie grzewczym nie występują przekroczenia takich wskaźników jak: pył zawieszony i dwutlenek węgla, można stwierdzić, że na tym obszarze stan środowiska jest bardzo dobry.

Przez obszar Radawy przepływa rzeka Lubaczówka, której największym dopływem są małe rzeczki Radawka i Starycz. Na terenie Radawy znajduje się również zbiornik wodny - rekreacyjny w otoczeniu, którego w sezonie letnim funkcjonuje gminny ośrodek rekreacyjny. W celu spiętrzenia wody aby napełnić zbiornik wodny na rzece Lubaczówka w 1978 roku wybudowano zaporę, na koronie zapory funkcjonuje mała elektrownia wodna. W chwili obecnej Gmina Wiązownica podjęła starania o przejęcie całościowej kontroli nad skojarzoną gospodarką wodno - energetyczną, w tym celu wystąpiono do ZKE w Zamościu o przejęcie przez Gminę Wiązownica zarządu nad elektrownią wodną.

Zasoby kulturowe

Radawa to miejscowość turystyczno - wypoczynkowa położona w Województwie Podkarpackim, w Powiecie Jarosławskim na terenie Gminy Wiązownica nad rzeką Lubaczówką. Otoczona jest lasami w przeważającej części iglastymi. Pierwszy zapis o Radawie pochodzi z 1387 roku. Jest to dokument wystawiony przez Królową Jadwigę, w którym Jadwiga oddała Janowi Tarnowskiemu w posiadanie Jarosław oraz inne miasteczka i wsie w tym Radawę. W drugiej połowie XVI wieku Radawa jest już mocną ekonomicznie miejscowością przemysłowo - rolniczą. Posiada dwa młyny, cztery kuźnie poruszane kołami wodnymi. W 1583 roku powstaje okazały kościół p.w. Św. Anny. W latach 1710-1712 miejscowość zostaje zniszczona przez najazdy wojsk szwedzkich, litewskich i rosyjskich. W 1915 roku przez Radawę przechodził front walk rosyjsko - austriackich, spaleni uległ Kościół Parafialny p.w. Św. Anny z plebanią, młyn, tartak i szkoła. Od 1930 roku Radawa oficjalnie jest uznana jako miejscowość wypoczynkowa. Wtedy to wojsko rozpoczyna budowę domów wczasowych. W chwili obecnej w Radawie funkcjonuje kilka zakładowych ośrodków wypoczynkowych oraz prywatne domki letniskowe w liczbie około 600. Warto by tu wymienić Niepubliczny Ośrodek Wczasowo - Lecznicy Dom Ojca Pio oferujący swoim gościom dietę owocowo - warzywną oraz rehabilitację.

Obiekty i tereny

Obecnie na terenie Radawy istnieje 917 działek rekreacyjnych. Dla nowych obszarów przeznaczonych pod budownictwo letniskowe, Radawa posiada cząstkowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego, co umożliwi dalszy rozwój funkcji wypoczynkowej tej miejscowości. Na terenach zabudowy mieszkalnej również istnieje możliwość budowy domów jednorodzinnych przez tgz. zabudowę plombową. Brak jest pustostanów mieszkaniowych oraz tradycyjne nieużywanych obiektów gospodarczych.

Infrastruktura społeczna

W Radawie istnieje Szkoła Podstawowa do której uczęszczają dzieci z klas od 0 do 3.

Liczba oddziałów i dzieci w Szkole Podstawowej
w Radawie w latach 2003 – 2008

Rok szkolny	Ogólna liczba dzieci	Oddział I		Oddział II	
		klasa 0	klasa 1	klasa 2	klasa 3
2003/2004	33	10	6	10	7
2004/2005	24	6	2	6	10
2005/2006	16	5	3	2	6
2006/2007	14	4	5	3	2
2007/2008	15	4	3	5	3

Infrastruktura techniczna

Radawa posiada 9,5 km sieci wodociągowej. Brak jest sieci kanalizacji sanitarnej. W 2008 r. będzie wykonana dokumentacja projektowo – kosztorysowa sieci kanalizacyjnej. Budowa kanalizacji rozpocznie się w terminie umożliwiającym pozyskanie środków na dofinansowanie inwestycji.

Przez Radawę przebiega droga powiatowa Wiązownica - Mołodycz o nawierzchni asfaltowej. Drogi gminne mają nawierzchnie asfaltowe, tłuczniowe albo gruntowe i wymagają remontu lub przebudowy. Część z tych dróg posiada chodnik tylko z jednej strony drogi. Na niektórych odcinkach ulic brakuje oświetlenia a część istniejącego oświetlenia wymaga przebudowy lub modernizacji. W całej miejscowości brakuje sieci gazowej. Natomiast sieć komunikacji przewozów pasażerskich jest dobrze rozwinięta. Na terenie Radawy zlokalizowanych jest kilka przystanków PKS i prywatnych linii.

Gospodarka i Rolnictwo

W ewidencji działalności gospodarczej prowadzonej przez Wójta Gminy Wiązownica, na terenie Radawy zarejestrowanych jest 17 podmiotów gospodarczych, z tego 12 zajmuje się handlem i usługami, a 5 prowadzi działalność wytwórczą. Aktualnie działa też cztery gospodarstwa agroturystyczne w tym największe pn. Gospodarstwo Agroturystyczne „Stajnia Radawa” P-stwa T i Z Sanakiewicz.

W Radawie znajduje się 107 gospodarstw rolnych o łącznej powierzchni 595,7 ha. Wielkość gospodarstw jest zróżnicowana. Z użytków rolnych największy udział mają grunty rolne, natomiast niewielki łąki, pastwiska i sady. Podstawowymi roślinami uprawnymi są zboża, przy czym najwięcej ogólnej powierzchni zasiewów zajmuje żyto. Drugą, co do zajmowanej powierzchni upraw jest ziemniak. Pozostałymi roślinami uprawnymi są pszenica, jęczmień i owies. Z produkcji zwierzęcej największy udział zajmuje hodowla trzody chlewnej.

Środki finansowe i możliwości pozyskiwania funduszy.

Rada Sołecka otrzymuje środki finansowe do swojej dyspozycji z budżetu Gminy Wiązownica. Ponadto na terenie Radawy organizowane są imprezy o charakterze dochodowym (festyny, zawody sportowe), z których uzyskane dochody przeznaczane są na bieżące potrzeby sołectwa.

Mieszkańcy (kapitał społeczny i ludzki).

W Radawie aktywnie działają: Ochotnicza Straż Pożarna, Rada Kościelna przy Kościele Parafialnym, Kolo Gospodyń Wiejskich oraz Rada Rodziców przy Szkole Podstawowej.

Najbardziej prężnie funkcjonuje Ochotnicza Straż Pożarna w której działa między innymi drużyna młodzieżowa. Organizacja posiada budynek remizy oraz dobry samochód strażacki typ MAGIERUS. Strażacy chętnie organizują i biorą udział w zawodach strażackich.

3. ANALIZA SWOT – OCENA MOCNYCH I SŁABYCH STRON

Analiza SWOT jest kompleksową metodą służącą do badania zarówno czynników wewnętrznych bezpośrednio związanych z miejscowością, dla której opracowywany jest plan rozwoju, jak i czynników zewnętrznych, które z jednej strony tworzą szanse dla powodzenia planu rozwoju, ale generują także zagrożenia. Metoda ta daje możliwość wykorzystania istotnych atutów wewnętrznych, jak i zewnętrznych oraz minimalizowania bądź pokonania barier w prognozowaniu rozwoju miejscowości i na etapie realizacji planu rozwoju miejscowości.

Mocne strony	Słabe strony
<ul style="list-style-type: none"> ▪ dobrze rozwinięta baza sportowo - rekreacyjna na Gminnym Ośrodku Sportowo - Rekreacyjnym / zalew, zaplecze socjalne /. ▪ ciekawe tereny rekreacyjne / ścieżki rowerowe i przyrodnicze /. ▪ czyste powietrze i walory krajobrazu, ▪ istniejące obiekty zabytkowe / Kościół Parafialny pw. Św. Anny, kapliczka drewniana z XIX w. /. ▪ osadnictwo o zwartym typie zabudowy, ▪ korzystne położenie w pobliżu dużego miasta - Jarosław, ▪ atrakcyjne tereny pod zabudowę rekreacyjną i mieszkaniową, ▪ patriotyzm lokalny, ▪ prężna działalność lokalnych instytucji zrzeszających różne grupy społeczne, 	<ul style="list-style-type: none"> ▪ starzejące się społeczeństwo, migracja młodzieży do miasta i poza granice kraju, ▪ brak sieci kanalizacji sanitarnej i gazowej, ▪ niedostateczne i wymagające modernizacji oświetlenie uliczne, ▪ zły stan techniczny chodników i jezdni oraz brak chodników przy niektórych ulicach, ▪ duże natężenie ruchu ulicznego w centrum wsi i wynikające z tego zagrożenie dla dzieci i młodzieży szkolnej, ▪ niewielka baza noclegowa, ▪ wiele miejsc do uporządkowania, ▪ słaba jakość gleb.

Szanse	Zagrożenia
<ul style="list-style-type: none"> ▪ powstanie nowej zabudowy rekreacyjnej i jednorodzinnej dzięki 	<ul style="list-style-type: none"> ▪ niestabilna sytuacja rynku rolnego i duże wahania cen produktów

<p>napiływowi ludności z Jarosławia i okolic ,</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ możliwość pozyskiwania środków finansowych funduszy Unii Europejskiej na rzecz rozwoju wsi, ▪ dodatkowe dochody dla rolników (dopłaty bezpośrednie do produkcji rolnej), ▪ przychylność władz gminnych , ▪ rozwój gminy Wiązownica i zwiększenie jej budżetu na inwestycje na terenach wiejskich. 	<p>rolnych,</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ podniesienie wymagań produkcji rolnej, ▪ rozbudowa zalewu w Radymnie, (konkurencja w zakresie turystyki i rekreacji), ▪ niewystarczające środki finansowe w budżecie gminy na realizację inwestycji komunalnych, ▪ brak dokumentacji projektowych w celu wystąpienia o fundusze pomocowe, ▪ utrata pozycji wpływowej wsi Radawa w gminie Wiązownica.
--	--

4. OPIS PLANOWANEGO PRZEDSIĘWZIĘCIA

4.1. Tytuł projektu

Odnowienie centrum wsi Radawa poprzez przebudowę istniejącej infrastruktury komunikacyjnej , budowę drewnianych wiat oraz budowę obiektów małej architektury na dz. nr ewid. 624/24,624/25,624/40,624/41 z przeznaczeniem na publiczne miejsce wypoczynku i informacji turystycznej - etap I.

4.2. Uzasadnienie projektu

Przedmiotowe działki położone są w centrum miejscowości Radawa. Wokół tych działek i w najbliższym ich otoczeniu znajdują się wszystkie obiekty instytucji użyteczności publicznych , osiedle domków letniskowych oraz kompleks leśny. Przez te działki / plac / przechodzi społeczność miejscowości udająca się do kościoła, lekarza , apteki , sklepów, szkoły oraz turyści z miejscowych ośrodków wypoczynkowych dla których przedmiotowy plac jest miejscem odpoczynku w trakcie długich spacerów. Jest też miejsce widoczne dla osób przejeżdżających przez Radawę, ponieważ położone jest przy drodze powiatowej.

Obecnie przedmiotowy teren jest bardzo zaniedbany , w jego obrębie znajdują się fundamenty po byłej Restauracji „Radawianka”. Biorąc powyższe pod uwagę przyjęty Plan Rozwoju Miejscowości Radawa , zakłada aby określone działania realizować w odpowiedniej kolejności, aby w powiązaniu z działaniami zrealizowanymi w przeszłości dały efekt kompleksowej odnowy wsi. Opracowywana dokumentacja projektowa kanalizacji sanitarnej oraz jej budowa w najbliższym czasie wymusza etapowanie odnowienia całego centrum wsi . W I - etapie zostaną wykonane chodniki i plac postojowy , plac zabaw dla dzieci , wiaty dla turystów , obudowana drewnem tablica informacyjna i krzyż misyjny. Po wybudowaniu kanalizacji sanitarnej na zostanie wykonane oświetlenie oraz odprowadzenie ścieków od wiat dla turystów . Działania te, pozwolą osiągnąć kompleksową poprawę estetyki przestrzeni publicznej, co też z pewnością zmobilizuje mieszkańców oraz instytucje do zadbania o swoje obiekty i przyległe tereny.